Администрация Чалбышевского сельсовета
Енисейского района
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29.04.2020                                          с.Чалбышево                                               № 16-п
О внесении изменений в постановление администрации Чалбышевского сельсовета от 28.10.2014 № 37-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в администрации Чалбышевского сельсовета  должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»

 	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Красноярского края от 18.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020  год и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 17  Устава Чалбышевского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в постановление администрации Чалбышевского сельсовета от  28.10.2014 № 37-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих в администрации Чалбышевского сельсовета  должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы» (далее - Положение)  следующие изменения:
-приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
          2.    Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на  себя.
          3. Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит размещению на официальном сайте администрации Чалбышевского сельсовета  в сети Интернет по адресу: http://чалбышево.рф/ и применяется с 01.06.2020.

Исполняющий обязанности
главы сельсовета                                                                               Г.В.Яричина

                                                                   Приложение
                                                                           к постановлению
                                                                                  от 29.04.2020 № 16-п

Приложение 1
к Положению
об оплате труда работников, замещающих в администрации Чалбышевского должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы

РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ)
РАБОТНИКОВ,  ЗАМЕЩАЮЩИХ В АДМИНИСТРАЦИИ ЧАЛБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ И ДОЛЖНОСТЯМ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих», утвержденная приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 29.05.2008 г. № 248н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
-ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	 1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений, дворник
	2 928

- ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Профессии рабочих, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный оклад, руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	3 409

image1.png
,“- «-y £
.- ;*‘Z@(“ .
=

X \
% "f\ "‘ i)
e